
 
 

UCHWAŁA NR LIV/314/2023 
RADY GMINY W DWIKOZACH 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i poz. 658) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy w Dwikozach uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
w wysokości 5.694.650,32zł, 

a) wydatki bieżące 242.813,28 zł 

b) wydatki  majątkowe 5.451.837,04 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych w 2023 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 1995



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach 

 
 

Maria Łukasiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1995



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo - 11 000 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 4 610 599,52

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 4 610 599,52

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 6 389 400,48

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 6 389 400,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 56 100,00

85395 Pozostała działalność 56 100,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

56 100,00

- 10 943 900,00

Rodzaj Plan dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/314/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1995



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo -11 000 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi -4 610 599,52

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

-4 610 599,52

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -6 389 400,48

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

-6 389 400,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 56 100,00

85395 Pozostała działalność 56 100,00

3110 Świadczenia społeczne 55 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00

-10 943 900,00Razem:

Rodzaj Plan wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/314/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1995



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A. 718,31

B.

C.

D.

Razem 316 118,75 72 718,48 11 760,00 0,00 30 718,48 0,00 0,00 718,31 29 521,69

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A..

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C

D.

A. 1 388 706,40

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 3 718 785,52

B.

C.

D.

A. 2 454 508,08

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 67 771,70

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 455 000,00

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

Urząd Gminy w
Dwikozach

40 000,00

Urząd Gminy w
Dwikozach

200 000,00

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

1 016 662,30

Urząd Gminy w
Dwikozach

638 738,20

121 388,70

10 000,00

120 000,00

1 128 845,836 190,20

134 863,61 121 388,70

180 000,00 120 000,00

70005

260 000,00 10 000,00

6 470 960,94 1 773 774,23

18. 921 92195 Rozbudowa budynku gospodarczego w m.Rzeczyca Sucha

80101 Modernizacja Szkoły Podstawowej w Słupczy

Rekultywacja gminnego wysypiska śmieci

Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie
termomodernizacji budynków należących do Gminy Dwikozy wraz z
wymianą oświetlenia oraz pozyskiwanie energii z instalacji
fotowoltaicznej

14.

17. 801

16. 900 90019

15. 700

600 60016
Rozbudowa drogi gminnej Nr 320029T Gałkowice - Kolonia
Gałkowice od km 0 + 000 do km 0 + 429,60

1 159 066,19 655 000,00

14 420 000,00 3 600 962,81 118 028,81 2 398 500,00

269 787,88269 787,88

447 533,29 447 533,29010 01044
Uzupełnienie sieci kanalizacyjnej terenów po byłym PGR w
miejscowości Dwikozy

1 933 227,3710.

11.

13.

010

12. 010 01095
Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu
ożywienie zdegradowanego obszaru

600 60013

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa
ciągu pieszego oraz kładki w pasie drogi wojewódzkiej Nr 777 w km
4+023,79 do km 4+500,00 w miejscowości Dwikozy
ul.Sandomierska"

113 467,50 40 000,00

269 787,8801044
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m.Dwikozy od ul.Górnej do
ul.Ogrodowej

w tym źródła finansowania

Wydatki bieżące

Lp.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

dochody
własne jst

niewykorzystane
środki pieniężne

na r-ku
bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych

ustawach §905*

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ. w
art.5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji na

realizację
przedsięw. finans.
z udziałem tych
środków §906

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z
innych  źr.**

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023

(7+8+10+11)

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

29 521,69

2 492 198,08010 01044
Gospodarka wodno - ściekowa Gminy Dwikozy etap I-Budowa
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bożydar( etap II) oraz w
miejscowości Dwikozy 

2 844 698,08 37 690,009.

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Urząd Gminy w
Dwikozach

Szkoła
Podstawowa w

Dwikozach
30 718,48

2.

1. 010 01043 Budowa odcinka sieci wodociągowej w Szczytnikach 19 880,00 19 880,00 19 880,00

010 01043
Rozbudowa sieci wodociągowych  terenów po byłym PGR Gminy
Dwikozy

1 540 393,13 576 087,21 576 087,21

1. 801 80195 Kompetencje na plus w Szkole Podstawowej w Dwikozach 316 118,75 72 718,48 11 760,00

Wydatki majątkowe

3 965 885,52

1 642 412,801 707 412,80

15 000,00

19 900,00

3 965 885,52 247 100,00

253 706,40

3 905 462,10 250 000,00 250 000,00

010

6. 010 01043
Gospodarka wodno-ściekowa Gminy Dwikozy etap I - Budowa dwóch
zbiorników wody pitnej wraz z urządzeniami towarzyszącymi w
miejscowościach Winiary i Romanówka na terenie ujęc wody

01044
Gospodarka wodno - ściekowa Gminy Dwikozy etap I - Budowa
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytnki (etap I)

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytniki

8.

7. 010 01044

010

010 01095 Rolnicze ujęcie wody w Nowych Kicharach

01043
Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego dla
zadaniapn.Budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Nowe
Kichary

5.

4.

3. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Kichary(etap I ) 3 731 385,00 216 100,00

11 925,0011 925,00

19 900,00 19 900,00

216 100,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/314/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1995



Razem 42 691 390,12 16 232 835,52 2 707 738,59 0,00 6 190,20 3 778 734,53 0,00 8 084 771,70 1 655 400,50

43 007 508,87 16 305 554,00 2 719 498,59 0,00 36 908,68 3 778 734,53 0,00 8 085 490,01 1 684 922,19

D. Inne źródła 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, Rządowy Fundusz Polski Ład)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

* Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1995



w tym

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

10 000,00

77 100,00

90 000,00

5 000,00

250 000,00

15 918,50

2 312,78

17 500,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

50 040,40

niewykorzysta
ne środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§905*

kredyty i
pożyczki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

160 000,00

191 565,478 434,53

24 420,93

9.
Zagospodarowanie terenu w miejscowości
Jaroszówka

2 312,78700 70005

7 460,46

15.

14. 801 80101
Doposażenie placu zabaw przy Szkole
Podstawowej w Starym Garbowie

7 460,46

801 80101
Zakup autubusu do przewozu osób z
niepełnosprawnością

250 000,00

13.

12. 801 80101

801 80101
Ogrodzenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej
w Starym Garbowie

10 000,00

90 000,00Zakup samochodu do przewozu dzieci

Modernizacja schodów przy Szkole Podstawowej w
Gałkowicach

5 000,00

Modernizacja i wyposażenie infrastruktury
informatycznej urzędu gminy

77 100,00

11. 801 80101

10. 720 72095

15 918,5016. 900 90015
Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości
Nowe Kichary

160 000,00

Przebudowa dróg wewnętrznych 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

200 000,00

Ogrodzenie działki wokół świetlicy wiejskiej w
miejscowości Winiary

24 420,93

Zakup działek w miejscowości Kolonia Gałkowice 17 500,00

6. 600 60078

5. 600 60017

7. 700 70005

8. 700 70005

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

dotacje i
środki

pochodzące z
innych  źr.**

środki
wymienione w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 u.f.p.

10

Lp.

Urząd Gminy

Urząd Gminy

dochody własne
jst

rok budżetowy
2023

(7+8+9+10)

130 000,00

50 000,00

130 000,00

50 000,00

4. 600 60016
Opracowanie programu Funkcjonalno-Użytkowego
dla zadania" Rozbudowa drogi gminnej nr 320029T
Kolonia Gałkowice-Gałkowice

4 920,00 4 920,00

3. 600 50 040,4060016
Wykonanie ciągu pieszego od ul.Spółdzielczej do
ul.Rzecznej w m.Dwikozy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

1.

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

010 01043
Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej na terenie
ujęcia wody w Starym Garbowie

2. 600 Przebudowa dróg gminnych60016

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/314/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1995



A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D,

1 529 143,43 1 337 577,96 0,00 191 565,47 0,00 0,00 0,00 x

D. Inne źródła 

C. Inne źródła 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

* Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS , Rządowy Fundusz Polski Ład)

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

24. 92195
Zakup kosiarki spalinowej dla miejscowości
Buczek

5 000,00 5.000,0921

6 559,16 6 559,16

20 000,00 20 000,00

5 873,80 5 873,80

3 000,00 3 000,00

Razem

926 92695
Wykonanie opaski chodnikowej w miejscowości
Rzeczyca Mokra

32.

31. 926 92601
Zakup kosiarki - traktorek dla miejscowości
Kamień Łukawski

5 000,00 5 000,00

6 997,00 6 997,00

19 916,08 19 916,08

11 000,00 11 000,00

30.

29.

926 92601
Urządzenie do ćwiczeń - siłownia zewnętrzna w
miejscowości Góry Wysokie

926 92601
Doposażenie placu zabaw w miejscowości
Szczytniki

26.

28. 926 92601
Zakup hustawki- bocianie gniazdo dla miejscowości
Góry Wysokie

27. 926 92601
Element na siłownię zewnętrzną w miejscowości
Jaroszówka

926 92601
Doposażenie placu zabaw przy Wiejskim Domu
Kultury w Romanówce

25. 926 92601
Wykonanie ogrodzenia wokół placu zabaw w
miejscowości Winiarki

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

13 000,00

40 000,00

250 000,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

250 000,00Budowa świetlicy wiejskiej w Gierlachowie921 92109

11 000,00 11 000,00

11 111,3920.

921

921 92109
Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy
wiejskiej w miejscowości Kępa Chwałowska

11 111,39

12 000,00 12 000,0023.

22. 921 92109
Wykonanie odwodnienia wokół świetlicy wiejskiej
w miejscowości Winiarki

921 92195
Wykonanie podprzybitki po pergolą i naprawa wiaty
grillowej w miejscowości Góry Wysokie

21. 92109
Ocieplenie zewnętrznej elewacji świetlicy w
Starych Kicharach

14 012,93 14 012,93

19.

17.

18. 921 92109
Budowa altany na działce gminnej w miejscowości
Gierlachów

40 000,00

921 92109

Przygotowanie projektu architektoniczno-
budowlanego ze wszystkimi załącznikami celem
uzyskania pozwolenia na budowę świetlicy
wiejskiej w Kamieniu Łukawskim

13 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1995


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-04T07:29:29+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




